

Association TOUS TES POSSIBLES

régie par la Loi du 1^{ER} juillet 1901

Siège Social : 51, rue Stanislas

54000 NANCY

SIRET : 824 972 665 00023

RAPPORT du COMMISSAIRE aux COMPTES

sur les COMPTES ANNUELS

Exercice clos le 31 décembre 2022

À l'Assemblée générale de l'association,

Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par l'Assemblée Générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de l'Association TOUS TES POSSIBLES relatifs à l'exercice clos le 31/12/2022, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'Association à la fin de cet exercice.

Fondement de l'opinion

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la période du 1^{er} janvier 2022 à la date d'émission de notre rapport.

Justification des appréciations

En application des dispositions des articles L. 823-9 et R.823-7 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble, et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport d'activités du trésorier et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés aux adhérents.

Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de l'association à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider l'association ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Conseil d'Administration.

Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.823-10-1 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre association.

Une description plus détaillée de nos responsabilités de commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels figure dans l'annexe du présent rapport et en fait partie intégrante.

Fait à Villers-Lès-Nancy, le 19 juin 2023

EXPERTIS Partenaires & Associés
Commissaire aux Comptes

Une Associée,


Valérie CREUSOT RIVIÈRE
Commissaire aux Comptes

Annexe

Description détaillée des responsabilités du commissaire aux comptes

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit.

En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de l'association à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Tous Tes Possibles

Période du 01/01/2022 au 31/12/2022

BILAN ACTIF

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2022 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2021 (12 mois)
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net
ACTIF IMMOBILISE					
Immobilisations incorporelles					
· Frais d'établissement					
· Frais de recherche et développement					
· Donations temporaires d'usufruit					
· Concessions, brevets, licences, Marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	4 588		4 588	1,00	4 588
· Fonds commercial					
· Autres immobilisations incorporelles					
· Immobilisations incorporelles en cours					
· Avances et acomptes					
Immobilisations corporelles					
· Terrains					
· Constructions					
· Installations techniques, matériel & outillage industriels					
· Autres immobilisations corporelles					
· Immobilisations corporelles en cours					
· Avances & acomptes					
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés					
Immobilisations financières					
· Participations et Créances rattachées					
· Autres titres immobilisés					
· Prêts					
· Autres	4 000		4 000	0,87	4 000
TOTAL (I)	43 300	19 465	23 835	5,26	58 377
ACTIF CIRCULANT					
Stocks et en-cours					
Avances et acomptes versés sur commandes					
Créances					
· Créances clients, usagers et comptes rattachés	36 215		36 215	7,89	56 408
· Créances reçues par legs ou donations					
· Autres	76 733		76 733	16,73	28 516
Valeurs mobilières de placement					
Instruments de trésorerie					
Disponibilités	311 500		311 500	67,90	653 169
Charges constatées d'avance	10 485		10 485	2,29	3 813
TOTAL (II)	434 933		434 933	94,80	741 906
Frais d'émission des emprunts (III)					
Primes de remboursement des emprunts (IV)					
Ecart de conversion Actif (V)					
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	478 232	19 465	458 768	100,00	800 283

Tous Tes Possibles

Période du 01/01/2022 au 31/12/2022

BILAN PASSIF

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2022 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2021 (12 mois)
FONDS PROPRES					
Fonds propres sans droit de reprise					
· Fonds propres statutaires					
Fonds propres complémentaires					
Fonds propres avec droit de reprise					
· Fonds statutaires					
Fonds propres complémentaires					
Ecart de réévaluation					
Réserves					
· Réserves statutaires ou contractuelles					
· Réserves pour projet de l'entité					
· Autres					
Report à nouveau					
Excédent ou déficit de l'exercice					
Situation nette (sous total)	39 840	8,68		37 304	4,66
	27 924	6,09		2 536	0,32
	67 763	14,77		39 840	4,98
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
TOTAL (I)	67 763	14,77		43 267	5,41
FONDS REPORTES ET DEDIES					
Fonds reportés liés aux legs ou donations					
Fonds dédiés					
PROVISIONS					
Provisions pour risques					
Provisions pour charges					
TOTAL (II)					
TOTAL (III)					
DETTES					
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)					
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit					
Emprunts et dettes financières diverses	50 000	10,90		35 000	4,37
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	63 207	13,78		78 210	9,77
Dettes des legs ou donations					
Dettes fiscales et sociales	70 853	15,44		137 229	17,15
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés					
Autres dettes	17 000	3,71		17 000	2,12
Instruments de trésorerie					
Produits constatés d'avance	189 944	41,40		489 531	61,17
Ecart de conversion passif (V)	397 004	85,23		757 017	94,59
TOTAL (IV)	397 004			757 017	
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	458 768	100,00		800 283	100,00
ENGAGEMENTS REÇUS					
Legs nets à réaliser :					
- acceptés par les organes statutairement compétents					
- autorisés par l'organisme de tutelle					
Dons en nature restant à vendre					
ENGAGEMENTS DONNÉS					

Tous Tes Possibles				
COMPTE DE RÉSULTAT				
Période du 01/01/2022 au 31/12/2022				
Présenté en Euros				
COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/12/2022 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2021 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)
		%	%	%
PRODUITS D'EXPLOITATION:				
Colisations				
Ventes de biens et services				
- Ventes de biens				
- dont ventes de dons en nature				
- Ventes de prestations de services				
- dont parrainages				
Produits de tiers financiers				
- Concours publics et subventions d'exploitation				
- Versements des fondateurs ou consommateurs/dotation consommable				
- Ressources liées à la générosité du public				
- Dons manuels				
- Mécénats				
- Legs, donations et assurances-vie				
- Contributions financières				
Reprises sur amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charges				
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits				
Total		1 543 181	1 869 581	-326 400
CHARGES D'EXPLOITATION:				
Achats de marchandises				
Variations stocks				
Autres achats et charges externes				
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés				
Salaires et traitements				
Charges sociales				
Dotations aux amortissements et aux dépréciations				
Dotations aux provisions				
Reports en fonds dédiés				
Autres charges				
Total des charges d'exploitation (II)		1 542 321	1 867 739	-325 418
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)		860	1 842	-982
PRODUITS FINANCIERS:				
De participations				
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif				
Autres intérêts et produits assimilés				
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement				
Total des produits financiers (III)				
CHARGES FINANCIÈRES:				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements				
Total des charges financières (IV)				
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)				

Tous Tes Possibles				
COMPTE DE RÉSULTAT				
Période du 01/01/2022 au 31/12/2022				
Présenté en Euros				
COMPTE DE RÉSULTAT (suite)		Exercice clos le 31/12/2022 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2021 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)
		%	%	%
RÉSULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)		860	1 842	-982
PRODUITS EXCEPTIONNELS:				
Sur opérations de gestion		28 096	31	28 065
Sur opérations en capital		37 407	663	36 744
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Total des produits exceptionnels (V)		65 503	694	64 809
CHARGES EXCEPTIONNELLES:				
Sur opérations de gestion		7 183	7 183	
Sur opérations en capital		31 256	31 256	
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
Total des charges exceptionnelles (VI)		38 439		38 439
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)		27 063	694	26 369
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)				
Total des produits (I + III + V)		1 608 684	1 870 275	-261 591
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)		1 580 760	1 867 739	-286 979
EXCÉDENT OU DÉFICIT		27 924	2 536	25 388

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
PRODUITS :				
Dons en nature				
Prestations en nature				
Bénévolat				
CHARGES :				
Secours en nature				
Mise à disposition gratuite de biens et services				
Prestations				
Personnel bénévole				
TOTAL				
TOTAL				

Préambule

L'association Tous Tes Possibles a été fondée en 2016, initialement sous la dénomination Mouvement National Repreneuriat, avec pour objectif d'évaluer si la reprise d'entreprise pouvait être un levier d'insertion durable du public éloigné de l'emploi tout en résolvant la question de la pénurie de repreneurs d'entreprise. Elle a désormais pour objet d'impulser, inventer et développer de nouvelles solutions en matière d'emploi et d'insertion, de les expérimenter et d'en mesurer les différents paramètres ainsi que leur impact social. Elle constitue ainsi une boîte à outils participative de solutions qu'elle développe en propre ou non, à disposition des autres acteurs de l'économie sociale et solidaire, qui sont invités à s'investir dans une démarche d'action collective. Enfin, elle plaide pour l'intégration gratuite de l'ensemble des solutions inclusives innovantes qui ont fait leurs preuves au droit commun des politiques publiques de l'emploi, afin de servir au plus grand nombre. Intervenant en rassembleur d'un écosystème d'acteurs, l'association porte des dispositifs et opérations d'accompagnement sur des territoires démonstratifs. Ceux-ci ont vocation à permettre à toute personne qui le souhaite d'accéder, quel que soit son profil, statut ou parcours, au bon emploi au regard de son épanouissement personnel et professionnel.

En travaillant à son tout premier dispositif, l'association a adopté une posture de laboratoire à présent devenue caractéristique commune à l'ensemble de ses projets, parmi lesquels demeure le repreneuriat. Elle mène des séquences de recherche-action, opérant à partir d'un constat depuis lequel elle conçoit et met en place une solution permettant de répondre au besoin concret identifié, tout en suivant un certain nombre d'indicateurs ayant vocation à réinterroger ensuite le constat initial. L'association a ainsi très fortement diversifié ses sujets de travail, toujours relatifs à l'insertion, tentant d'apporter une réponse constructive à la convergence de 4 axes d'analyse :

1. La compétence insertion touche à de nombreuses politiques publiques et est à ce titre très morcelée, sans compter le fait qu'une grande diversité d'initiatives associatives et programmes existent sur les territoires.
2. Les acteurs sont accaparés par leur tâche ou par la recherche des fonds nécessaires à leur réalisation et ont donc difficilement le temps et la possibilité de prendre de la hauteur pour trouver les leviers d'amélioration de l'ensemble de la mécanique de l'insertion.
3. Les mondes du social et de l'insertion, s'ils concourent tous deux à ce que chacun trouve sa place dans la société, n'ont pas tout à fait la même philosophie ou les mêmes priorités. Aussi la mobilisation de l'un par l'autre n'est pas toujours évidente et dépend fortement des situations locales.
4. Un bon nombre d'entreprises se retrouvent dans une situation inédite de pénurie de main-d'œuvre, leur fournissant un moteur important à l'acceptation de la transformation de leurs pratiques pour qu'elles se rendent compatibles avec les publics de l'insertion.

Aussi, l'association se conçoit désormais comme laboratoire opérationnel, afin d'écouter l'ensemble des acteurs et experts de terrain pour recenser les initiatives qui fonctionnent et les diffuser sur d'autres territoires. Cette ambition se poursuit par des actions visant à fluidifier les connexions entre les acteurs et proposer une chaîne d'insertion cohérente, depuis la détection des publics jusqu'à la transformation des entreprises, en passant par l'organisation de l'écosystème de l'emploi-insertion. Après avoir été accompagnée en ce sens en 2022, l'association devra opérer un tournant (partiel mais significatif) en matière de modèle économique 2023, transformant une partie de ses activités en prestations pour lesquelles le partenaire financeur (qu'il soit une entreprise se voulant inclusive, une collectivité ou un opérateur de service public) tirera lui-même le bénéfice de l'action.

L'association s'est stabilisée autour de 30 collaborateurs, organisés de manière à intervenir sur une douzaine de territoire de façon régulière et capables d'honorer des commandes provenant de n'importe quel point du territoire hexagonal. L'équipe salariée est ainsi constituée à la fois de

Préambule (suite)

collaborateurs attachés à un projet/territoire précis, d'une part, et d'autres aux compétences plus transverses, d'autre part, que les premiers peuvent mobiliser en fonction de leurs besoins.

L'exercice social clos le 31/12/2022 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 31/12/2021 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 458 767,60 E.

Le résultat net comptable est un excédent de 27 923,54 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

2 - Principes, règles et méthodes comptables

2.1 - Méthode générale

Les comptes annuels ont été élaborés et sont présentés conformément aux principes définis par le Plan Comptable Général 2014-03, aux prescriptions du Code du commerce et au règlement n° 2018-06 relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels des associations et des fondations, énoncés par le Comité de la Réglementation Comptable.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

Et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

L'évaluation des éléments de l'actif a été pratiquée par référence à la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention contraire, les montants sont exprimés en Euro.

Cotisations

Les adhérents de l'association membres fondateurs sont dispensés du paiement des cotisations. Pour les nouveaux adhérents, la cotisation a été fixée à 0 euro.

EXPERTIS PARTENAIRES et Associés
Commissaire aux comptes

2 - Principes, règles et méthodes comptables (suite)

2.2 - Principales méthodes d'évaluation et de présentation

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

2.2.1 - Evaluation des immobilisations incorporelles et corporelles :

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les intérêts des emprunts spécifiques à la production d'immobilisations ne sont pas inclus dans le coût de production de ces immobilisations.

Les frais d'acquisition des immobilisations à savoir les droits de mutations, les honoraires, les commissions et les frais d'actes sont incorporés (ou sont directement inscrits en charges) dans le coût d'acquisition ou de production de ces immobilisations.

2.2.2 - Amortissements et dépréciation de l'actif :

Postérieurement à leur entrée, les actifs font l'objet d'un amortissement et / ou d'une dépréciation. Les actifs dont l'utilisation par l'entité est déterminable font l'objet d'un amortissement mesuré par la consommation des avantages économiques attendus de l'actif.

Pour l'ensemble des actifs, il est apprécié à la clôture de l'exercice s'il existe un indice externe ou interne de perte de valeur montrant qu'un actif a pu perdre notablement de sa valeur. Si la valeur actuelle d'un actif immobilisé devient inférieure à sa valeur nette comptable, cette dernière est ramenée à la valeur actuelle par le biais d'une dépréciation.

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

Les amortissements sont calculés sur la durée réelle d'utilisation.

Type	Durée
Logiciels informatiques	de 01 à 03 ans
Brevets	07 ans
Agencements, aménagements des terrains	de 06 à 20 ans
Constructions	de 10 à 40 ans
Agencement des constructions	12 ans
Matériel et outillage industriels	05 ans
Agencements, aménagements, installations	de 06 à 10 ans
Matériel de transport	04 ans
Matériel de bureau et informatique	de 03 à 10 ans
Mobilier	de 05 à 10 ans

2 - Principes, règles et méthodes comptables (suite)

- 2.2.3 - Créances :
- Les créances, dont les créances clients, sont évaluées à leur valeur nominale. Les créances clients font l'objet, le cas échéant, d'une provision calculée sur la base du risque de non recouvrement.
- 2.2.4 - Indemnités de fin de carrière :
- En France, les indemnités de fin de carrière ne sont dues que si le salarié est présent dans l'entité au moment de son départ à la retraite. Dans le cas d'un départ avant cette date, il ne percevra pas ces indemnités. Elles sont déterminées en appliquant au calcul de l'indemnité légale ou conventionnelle une méthode tenant compte des salaires projetés de fin de carrière, du taux de rotation du personnel, de l'espérance de vie et d'hypothèses d'actualisation des versements prévisibles. Les engagements des indemnités pour départ à la retraite ne représentent pas un montant significatif et n'ont pas été valorisés dans les comptes et dans l'annexe.
- 2.2.5 - Contributions volontaires :
- Les contributions volontaires n'ayant pas été considérées comme significatives, elles ne font pas l'objet d'une information dans l'annexe.

3 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF

3.1 - Immobilisations :

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	4 588			4 588
Immobilisations corporelles	78 689	7 156	51 134	34 712
Immobilisations financières	4 000			4 000
TOTAL	87 277	7 156	51 134	43 300

3.2 - Amortissements :

IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Frais d'établissement, de recherche et de développement				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
TOTAL I				
Terrains				
Constructions				
sur sol propres				
sur sol d'autrui				
inst. gén., agencem				
Install. tech., matériel, outill. industriels	495	400		895
Autres immobilisations corporelles				
Install. générales, agencements divers	14 784	2 644	17 428	
Matériel de transport	13 620	7 399	2 450	18 569
Matériel de bureau et informatique				
Emballage récupérables et divers				
TOTAL II	28 899	10 443	19 878	19 464
TOTAL GENERAL (I+II)	28 899	10 443	19 878	19 464

3.3 - Etat des créances et charges constatées d'avance

CREANCES	Montant brut	Echéances jusqu'à 1 an	Echéances à plus d'1 an
Créances de l'actif immobilisé:			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres créances			
Créances de l'actif circulant:			
Créances usagers	36 215	36 215	
Autres créances	76 733	76 733	
Charges constatées d'avance	10 485	10 485	
TOTAL	123 433	123 433	

3 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF (suite)

3.4 - Etat des produits à recevoir

Produits à recevoir	Montant
Participations ou immobilisations financières	
Produits d'exploitation	59 201
Subventions / financements	
Autres produits à recevoir	59 201
TOTAL	

4 - NOTES SUR LE BILAN PASSIF

4.1 - Fonds propres

Variation des fonds propres	A l'ouverture	Affectation du résultat	Augmentation	Diminution ou Consommation	A la clôture
Fonds propres sans droit de reprise					
Dont générosité du public					
Fonds propres avec droit de reprise					
Dont générosité du public					
Ecart de réévaluation					
Dont générosité du public					
Réserves					
Dont générosité du public					
Report à nouveau	37 304	2 536			39 840
Dont générosité du public					
Excédent ou déficit de l'exercice	2 536	-2 536	27 924		27 924
Dont générosité du public					
Situation nette	39 840		27 924		67 763
Situation nette dont générosité du public					
Fonds propres consommables					
Dont générosité du public				3 427	
Subventions d'investissement	3 427				
Dont générosité du public					
Provisions réglementées					
Dont générosité du public					
TOTAL	43 267		27 924	3 427	67 763
TOTAL dont générosité du public					

4 - NOTES SUR LE BILAN PASSIF (suite)

4.2 - Subventions d'investissement

4.2.1 - Subventions

Nom du subventionneur	Motif de la subvention	A l'ouverture	Nouvelle subvention de l'exercice	Annulation de l'exercice	A la clôture
EDF	VEHICULE	5 000		5 000	
TOTAL		5 000		5 000	

4.2.2 - Reprises

Nom du subventionneur	Motif de la subvention	A l'ouverture	Quote-part versée au résultat de l'exercice	Reprise de l'exercice	A la clôture
EDF	VEHICULE	1 573	3 427	5 000	
TOTAL		1 573	3 427	5 000	

4 - NOTES SUR LE BILAN PASSIF (suite)

4.3 - Etat des dettes et produits constatés d'avance

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etalissements de crédit				
Dettes financières diverses	67 000	67 000		
Fournisseurs	63 207	63 207		
Dettes fiscales & sociales	70 853	70 853		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes				
Produits constatés d'avance	189 944	189 944		
TOTAL	397 004	397 004		

4.4 - Charges à payer par poste de bilan

Charges à payer	Montant
Emprunts & dettes étab. de crédit	13 815
Emprunts & dettes financières div.	38 266
Fournisseurs	
Dettes fiscales & sociales	
Autres dettes	
TOTAL	52 081

5 - Notes sur le compte de résultat

5.1 - Analyse du chiffre d'affaires et des ressources

MECENAT : 165 058 euros

Reçu en 2022 : 207 664 euros

-PAR au 31.12.2021 : 13 193 euros

-PCA au 31.12.2022 : 29 433 euros

CONTRIBUTIONS FINANCIERES :

CONVENTIONS AG2R :

16.03.2022 - conventions collectif emploi : reçues en 2022 435 000 euros

-PCA au 31.12.2022 : 42 064 euros

+PAR : 20 000 euros

JNCF 2022 : PAR 4 000 euros

Convention FLASH SAAD :

PCA 31.12.2021 : 18 370 euros

Plan d'action "révolution professionnelle" reçus en 2022 : 261 000 euros

+PCA au 31.12.2021 : 117 810 euros

-PCA au 31.12.2022 : 22 980 euros

+PAR au 31.12.2022 : 23 404 euros

Convention HDF prépaflash : reçu 25 000 euros en 2022

EXPERTIS PARTENAIRES et Associés

Commissaire aux comptes

5.2 - Tableau relatif aux produits et charges exceptionnels

	Net
Produits exceptionnels	65 502
Sur opérations de gestion	
Produits de cession des éléments d'actif	33 980
Produits sur exercices antérieurs	31 523
Reprises sur provisions et transferts de charge	
Charges exceptionnelles	38 439
Sur opération de gestion	
Valeurs nettes comptables des éléments d'actif cédés	7 183
Dotations aux provisions	31 256
Charges sur exercices antérieurs	
	RESULTAT EXCEPTIONNEL
Eléments significatifs ou importants à mentionner le cas échéant	27 063

6 - Autres informations

6.1 - Effectif moyen

	Personnel salarié	Personnel mis à disposition de l'association
Cadres	4	
Non Cadres	21	
TOTAL	25	0

6.2 - Honoraires du commissaire aux comptes

Le montant total des honoraires du commissaire aux comptes liés à sa mission de contrôle légal des comptes figurant au compte de résultat de l'exercice s'élève à 3 841 euros.

Association TOUS TES POSSIBLES

régie par la Loi du 1^{ER} juillet 1901

Siège Social : 51, rue Stanislas

54000 NANCY

SIRET : 824 972 665 00023

RAPPORT SPECIAL du COMMISSAIRE aux COMPTES
sur les CONVENTIONS REGLEMENTEES
Réunion de l'organe délibérant relative à l'approbation des comptes
de l'exercice clos le 31 décembre 2022

En notre qualité de commissaire aux comptes de votre Association, nous vous présentons notre rapport sur les conventions réglementées.

Il nous appartient de vous communiquer, sur la base des informations qui nous ont été données, les caractéristiques et les modalités essentielles des conventions dont nous avons été avisés ou que nous aurions découvertes à l'occasion de notre mission, sans avoir à nous prononcer sur leur utilité et leur bien-fondé ni à rechercher l'existence d'autres conventions. Il vous appartient, selon les termes de l'article R. 612-6 du code de commerce, d'apprécier l'intérêt qui s'attachait à la conclusion de ces conventions en vue de leur approbation.

Nous avons mis en œuvre les diligences que nous avons estimé nécessaires au regard de la doctrine professionnelle de la Compagnie nationale des commissaires aux comptes relatives à cette mission.

CONVENTIONS SOUMISES A L'APPROBATION DE L'ORGANE DELIBERANT

Nous vous informons qu'il ne nous a été donné avis d'aucune convention passée au cours de l'exercice écoulé à soumettre à l'approbation de l'organe délibérant en application des dispositions de l'article L. 612-5 du Code du commerce.

Fait à Villers-Lès-Nancy, le 19 juin 2023

EXPERTIS Partenaires & Associés
Commissaire aux Comptes

Une Associée,


Valérie CREUSOT RIVIERE
Commissaire aux Comptes

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2022 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2021 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
ACTIF IMMOBILISE						
Immobilisations incorporelles						
. Frais d'établissement						
. Frais de recherche et développement						
. Donations temporaires d'usufruit						
. Concessions, brevets, licences, Marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	4 588		4 588	1,00	4 588	0,57
. Fonds commercial						
. Autres immobilisations incorporelles						
. Immobilisations incorporelles en cours						
. Avances et acomptes						
Immobilisations corporelles						
. Terrains						
. Constructions						
. Installations techniques, matériel & outillage industriels						
. Autres immobilisations corporelles	34 712	19 465	15 247	3,32	49 789	6,22
. Immobilisations corporelles en cours						
. Avances & acomptes						
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés						
Immobilisations financières						
. Participations et Créances rattachées						
. Autres titres immobilisés						
. Prêts						
. Autres	4 000		4 000	0,87	4 000	0,50
TOTAL (I)	43 300	19 465	23 835	5,20	58 377	7,29
ACTIF CIRCULANT						
Stocks et en-cours						
Avances et acomptes versés sur commandes						
Créances						
. Créances clients, usagers et comptes rattachés	36 215		36 215	7,89	56 408	7,05
. Créances reçues par legs ou donations						
. Autres	76 733		76 733	16,73	28 516	3,56
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	311 500		311 500	67,90	653 169	81,62
Charges constatées d'avance	10 485		10 485	2,29	3 813	0,48
TOTAL (II)	434 933		434 933	94,80	741 906	92,71
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion Actif (V)						
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	478 232	19 465	458 768	100,00	800 283	100,00

BILAN PASSIF

Période du 01/01/2022 au 31/12/2022

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2022 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2021 (12 mois)	
FONDS PROPRES				
Fonds propres sans droit de reprise				
. Fonds propres statutaires				
. Fonds propres complémentaires				
Fonds propres avec droit de reprise				
. Fonds statutaires				
. Fonds propres complémentaires				
Ecarts de réévaluation				
Réserves				
. Réserves statutaires ou contractuelles				
. Réserves pour projet de l'entité				
. Autres				
Report à nouveau	39 840	8,68	37 304	4,66
Excédent ou déficit de l'exercice	27 924	6,09	2 536	0,32
Situation nette (sous total)	67 763	14,77	39 840	4,98
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement			3 427	0,43
Provisions réglementées				
TOTAL (I)	67 763	14,77	43 267	5,41
FONDS REPORTES ET DEDIES				
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés				
TOTAL (II)				
PROVISIONS				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL (III)				
DETTES				
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit			47	0,01
Emprunts et dettes financières diverses	50 000	10,90	35 000	4,37
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	63 207	13,78	78 210	9,77
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	70 853	15,44	137 229	17,15
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	17 000	3,71	17 000	2,12
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	189 944	41,40	489 531	61,17
TOTAL (IV)	391 004	85,23	757 017	94,59
Ecarts de conversion passif (V)				
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	458 768	100,00	800 283	100,00
ENGAGEMENTS REÇUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
ENGAGEMENTS DONNÉS				

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2022 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2021 (12 mois)			
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
ACTIF IMMOBILISE						
Immobilisations incorporelles						
. Frais d'établissement						
. Frais de recherche et développement						
. Donations temporaires d'usufruit						
. Concessions, brevets, licences, Marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	4 588		4 588	1,00	4 588	0,57
205100 DEPOT DE MARQUES	4 588		4 588	1,00	4 588	0,57
. Fonds commercial						
. Autres immobilisations incorporelles						
. Immobilisations incorporelles en cours						
. Avances et acomptes						
Immobilisations corporelles						
. Terrains						
. Constructions						
. Installations techniques, matériel & outillage industriels						
. Autres immobilisations corporelles	34 712	19 465	15 247	3,32	49 789	6,22
218100 INSTALLATIONS & AGENCEMENTS	1 599		1 599	0,35	1 599	0,20
218200 MATERIEL DE TRANSPORT					46 997	5,87
218300 MATERIEL INFORMATIQUE	30 537		30 537	6,66	28 026	3,50
218400 MOBILIER	2 576		2 576	0,56	2 068	0,26
281810 AMORT.INSTALL&AGENCEMENTS		895	-895	-0,19	-495	-0,05
281820 AMORT MATERIEL DE TRANSPORT					-14 784	-1,84
281830 AMORT.MAT.INFORMATIQUE		17 616	-17 616	-3,83	-12 982	-1,61
281840 AMORT. MOBILIER		954	-954	-0,20	-638	-0,07
. Immobilisations corporelles en cours						
. Avances & acomptes						
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés						
Immobilisations financières						
. Participations et Créances rattachées						
. Autres titres immobilisés						
. Prêts						
. Autres	4 000		4 000	0,87	4 000	0,50
275000 DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS	4 000		4 000	0,87	4 000	0,50
TOTAL (I)	43 300	19 465	23 835	5,20	58 377	7,29
ACTIF CIRCULANT						
Stocks et en-cours						
Avances et acomptes versés sur commandes						
Créances						
. Créances clients, usagers et comptes rattachés	36 215		36 215	7,89	56 408	7,05
411000 CLIENTS	36 215		36 215	7,89	56 408	7,05
. Créances reçues par legs ou donations						
. Autres	76 733		76 733	16,73	28 516	3,56
447100 TAXE SUR LES SALAIRES	17 532		17 532	3,82		
468700 PRODUITS A RECEVOIR	59 201		59 201	12,90	28 516	3,56
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	311 500		311 500	67,90	653 169	81,62
512100 BANQUE POPULAIRE	123		123	0,03		
512200 CREDIT MUTUEL	311 377		311 377	67,87	653 169	81,62
Charges constatées d'avance	10 485		10 485	2,29	3 813	0,48
486000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	10 485		10 485	2,29	3 813	0,48
TOTAL (II)	434 933		434 933	94,80	741 906	92,71

BILAN ACTIF

Période du 01/01/2022 au 31/12/2022

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le				Exercice précédent	
	31/12/2022				31/12/2021	
	(12 mois)				(12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion Actif (V)						
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	478 232	19 465	458 768	100,00	800 283	100,00

BILAN PASSIF

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2022 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2021 (12 mois)	
FONDS PROPRES				
Fonds propres sans droit de reprise				
. Fonds propres statutaires				
. Fonds propres complémentaires				
Fonds propres avec droit de reprise				
. Fonds statutaires				
. Fonds propres complémentaires				
Ecarts de réévaluation				
Réserves				
. Réserves statutaires ou contractuelles				
. Réserves pour projet de l'entité				
. Autres				
Report à nouveau	39 840	8,68	37 304	4,66
110000 REPORT A NOUVEAU	39 840	8,68	37 304	4,66
Excédent ou déficit de l'exercice	27 924	6,09	2 536	0,32
Situation nette (sous total)	67 763	14,77	39 840	4,98
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement			3 427	0,43
131000 SUBVENTION D'INVESTISSEMENT			5 000	0,62
139100 SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT			-1 573	-0,19
Provisions réglementées				
TOTAL (I)	67 763	14,77	43 267	5,41
FONDS REPORTES ET DEDIES				
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés				
TOTAL (II)				
PROVISIONS				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL (III)				
DETTES				
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit			47	0,01
512100 BANQUE POPULAIRE			47	0,01
Emprunts et dettes financières diverses	50 000	10,90	35 000	4,37
168100 AVANCE REMBOURSABLE	50 000	10,90	35 000	4,37
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	63 207	13,78	78 210	9,77
401000 FOURNISSEURS	49 391	10,77	55 892	6,98
408100 FACTURES NON PARVENUES	13 815	3,01	22 318	2,79
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	70 853	15,44	137 229	17,15
427000 PERSONNEL SAISIES			113	0,01
428000 COLLECTIF FRAIS DEP SALARIES	818	0,18		
428200 PROVISION CONGES PAYES	27 499	5,99	48 133	6,01
431100 URSSAF	16 943	3,69	30 056	3,76
437200 MUTUELLE	1 266	0,28		
437300 RETRAITE&PREVOYANCE	13 480	2,94	28 956	3,62
438600 CHARGES S/CP	9 559	2,08	17 607	2,20
442100 PRELEVEMENT A LA SOURCE	898	0,20	927	0,12
447100 TAXE SUR LES SALAIRES			7 671	0,96
448630 ETAT CHARGES A PAYER	390	0,09	3 766	0,47
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	17 000	3,71	17 000	2,12
455100 MEMBRE-COMpte COURANT	17 000	3,71	17 000	2,12
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	189 944	41,40	489 531	61,17
487000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	189 944	41,40	489 531	61,17

Tous Tes Possibles

BILAN PASSIF

Période du 01/01/2022 au 31/12/2022

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2022 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2021 (12 mois)
---------------	---	---

	TOTAL (IV)	391 004	85,23	757 017	94,59
Ecart de conversion passif (V)					
	TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	458 768	100,00	800 283	100,00

<p><u>ENGAGEMENTS REÇUS</u></p> <p>Legs nets à réaliser :</p> <ul style="list-style-type: none"> - acceptés par les organes statutairement compétents - autorisés par l'organisme de tutelle <p>Dons en nature restant à vendre</p> <p><u>ENGAGEMENTS DONNÉS</u></p>				
--	--	--	--	--

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2022 au 31/12/2022

Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/12/2022 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2021 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%	
		Total	%	Total	%	Variation	%		
PRODUITS D'EXPLOITATION:									
Cotisations									
Ventes de biens et services									
- Ventes de biens									
- dont ventes de dons en nature									
- Ventes de prestations de services		128 432		66 208		62 224		93,98	
- dont parrainages									
Produits de tiers financeurs									
- Concours publics et subventions d'exploitation		396 226		390 230		5 996		1,54	
- Versements des fondateurs ou consommations/dotation consommptible									
- Ressources liées à la générosité du public									
- Dons manuels		230				230		N/S	
- Mécénats		165 058		299 402		-134 344		-44,86	
- Legs, donations et assurances-vie									
- Contributions financières		851 337		1 108 451		-257 114		-23,19	
Reprises sur amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charges		1 878		5 290		-3 412		-64,49	
Utilisations des fonds dédiés									
Autres produits		20		0		20		N/S	
Total des produits d'exploitation (I)		1 543 181		1 869 581		-326 400		-17,45	
CHARGES D'EXPLOITATION:									
Achats de marchandises									
Variations stocks									
Autres achats et charges externes		445 163		458 280		-13 117		-2,85	
Aides financières									
Impôts, taxes et versements assimilés		44 492		69 106		-24 614		-35,61	
Salaires et traitements		816 283		1 027 703		-211 420		-20,56	
Charges sociales		225 731		293 350		-67 619		-23,04	
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		10 442		19 301		-8 859		-45,89	
Dotations aux provisions									
Reports en fonds dédiés									
Autres charges		210				210		N/S	
Total des charges d'exploitation (II)		1 542 321		1 867 739		-325 418			
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)		860		1 842		-982		-53,30	
PRODUITS FINANCIERS:									
De participations									
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif									
Autres intérêts et produits assimilés									
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges									
Différences positives de change									
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement									
Total des produits financiers (III)									
CHARGES FINANCIERES:									
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions									
Intérêts et charges assimilées									
Différences négatives de change									
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilères placements									
Total des charges financières (IV)									
RESULTAT FINANCIER (III - IV)									

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2022 au 31/12/2022

Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2022 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2021 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)	860	1 842	-982	-53,30
PRODUITS EXCEPTIONNELS:				
Sur opérations de gestion	28 096	31	28 065	N/S
Sur opérations en capital	37 407	663	36 744	N/S
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Total des produits exceptionnels (V)	65 503	694	64 809	N/S
CHARGES EXCEPTIONNELLES:				
Sur opérations de gestion	7 183		7 183	N/S
Sur opérations en capital	31 256		31 256	N/S
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
Total des charges exceptionnelles (VI)	38 439		38 439	N/S
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	27 063	694	26 369	N/S
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)				
Total des produits (I + III + V)	1 608 684	1 870 275	-261 591	-13,98
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	1 580 760	1 867 739	-286 979	-15,36
EXCEDENT OU DEFICIT	27 924	2 536	25 388	N/S
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
PRODUITS :				
Dons en nature				
Prestations en nature				
Bénévolat				
TOTAL				
CHARGES :				
Secours en nature				
Mise à disposition gratuite de biens et services				
Prestations				
Personnel bénévole				
TOTAL				

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2022 au 31/12/2022

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/12/2022 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2021 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%					
		Total		%		Total		%		Variation		%	
PRODUITS D'EXPLOITATION:													
Cotisations													
Ventes de biens et services													
- Ventes de biens													
- dont ventes de dons en nature													
- Ventes de prestations de services		128 432				66 208				62 224		93,98	
708800 PRESTATIONS DIVERSES		128 308				66 208				62 100		93,80	
708850 REFACT.FRAIS DEPLACEMENTS		125								125		N/S	
- dont parrainages													
Produits de tiers financeurs													
- Concours publics et subventions d'exploitation		396 226				390 230				5 996		1,54	
741100 SUBVENTION PLAN INVESTISSEMENT COMPETENCES						300 157				-300 157		-100,00	
741200 SUBVENTIONS DIVERSES		358 393				50 340				308 053		611,94	
741300 SUBVENTIONS EMPLOI		37 833				39 733				-1 900		-4,77	
- Versements des fondateurs ou consommations/dotation consommptible													
- Ressources liées à la générosité du public													
- Dons manuels		230								230		N/S	
754000 DONS		230								230		N/S	
- Mécénats		165 058				299 402				-134 344		-44,86	
754200 MECENAT		165 058				299 402				-134 344		-44,86	
- Legs, donations et assurances-vie													
- Contributions financières		851 337				1 108 451				-257 114		-23,19	
755000 CONTRIBUTIONS AG2R		839 540				1 108 451				-268 911		-24,25	
755100 FONDS ALINOV		11 797								11 797		N/S	
Reprises sur amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charges		1 878				5 290				-3 412		-64,49	
791100 TRANSFERTS DE CHARGES		1 878				5 290				-3 412		-64,49	
Utilisations des fonds dédiés													
Autres produits		20				0				20		N/S	
758000 PRODUITS DE GESTION DIVERS		20				0				20		N/S	
Total des produits d'exploitation (I)		1 543 181				1 869 581				-326 400		-17,45	
CHARGES D'EXPLOITATION:													
Achats de marchandises													
Variations stocks													
Autres achats et charges externes		445 163				458 280				-13 117		-2,85	
604100 PRESTATIONS DE FORMATION		14 425				138 204				-123 779		-89,55	
606300 FOURNITURES, PETIT EQUIPEMENT		5 123				5 595				-472		-8,43	
606400 FOURNITURES ADMINISTRATIVES		70				48				22		45,83	
613210 LOCATION RUE STANISLAS		24 885				24 092				793		3,29	
613220 LOCATION SALLES/ESPACES COWORKING		14 641				7 708				6 933		89,95	
613500 LOCATION VEHICULES		353								353		N/S	
615000 ENTRETIEN ET REPARATION						159				-159		-100,00	
615600 MAINTENANCE INFO./ABT LOG.		4 127								4 127		N/S	
616000 ASSURANCES		5 910				2 921				2 989		102,33	
618510 FORMATIONS PRESIDENT		11 190				5 350				5 840		109,16	
622600 HONORAIRES COMPTABLES		19 475				19 843				-368		-1,84	
622610 HONORAIRES JURIDIQUES		59 534				44 700				14 834		33,19	
622620 HONORAIRES C.A.C		3 991				3 721				270		7,26	
622650 HONORAIRES/PRESTAT° DIVERS		182 820				103 744				79 076		76,22	
622900 PRESTATION INFORMATIQUE		17 100								17 100		N/S	
623250 FRAIS DE COMMUNICATION		10 917				44 468				-33 551		-75,44	
624100 TRANSPORT SUR ACHAT						128				-128		-100,00	
625100 FRAIS DEPLACEMENTS-MISSIONS		24 840				19 386				5 454		28,13	
625103 FRAIS DEPLACEMENTS SALAIRES		27 820				21 522				6 298		29,26	
625120 FRAIS DE DEPLACEMENTS PRESTATAIRES		354				4 760				-4 406		-92,55	
625700 FRAIS DE RECEPTION		1 592				2 448				-856		-34,96	

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2022 au 31/12/2022

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2022 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2021 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
626100 FRAIS POSTAUX	848	651	197	30,26
626200 FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS	14 459	7 452	7 007	94,03
627500 FRAIS BANCAIRES	158	1 379	-1 221	-88,53
628100 COTISATIONS	530		530	N/S
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés	44 492	69 106	-24 614	-35,61
631100 TAXE SUR LES SALAIRES	36 902	63 221	-26 319	-41,62
631300 TAXE FORMATION CONTINUE	6 147	5 885	262	4,45
637800 CONTRIBUTION DOETH	1 443		1 443	N/S
Salaires et traitements	816 283	1 027 703	-211 420	-20,56
641100 SALAIRES & APPOINTEMENTS	781 419	977 921	-196 502	-20,08
641200 CONGES PAYES	-20 634	25 296	-45 930	-181,56
641400 GRATIFICATIONS DE STAGE	3 317	7 672	-4 355	-56,75
641410 INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS	1 940	9 795	-7 855	-80,18
641800 INDEMNITES DE RUPTURE	16 076	7 019	9 057	129,04
641850 CONTRIBUTION C.S.P	34 166		34 166	N/S
Charges sociales	225 731	293 350	-67 619	-23,04
645100 COTISATIONS URSSAF	167 315	210 884	-43 569	-20,65
645200 COTISATIONS MUTUELLE&PREVOY.	12 396	14 938	-2 542	-17,01
645310 COTISATIONS RETRAITE & PREVOY.	37 441	47 111	-9 670	-20,52
645820 CHARGES SOCIALES SUR CP	-8 048	10 045	-18 093	-180,11
647500 MEDECINE DU TRAVAIL	4 638	3 792	846	22,31
648000 AUTRES CHARGES DE PERSONNEL	2 660	2 231	429	19,23
648100 FORMATION SALAIRES	9 328	4 350	4 978	114,44
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	10 442	19 301	-8 859	-45,89
681120 DOTATION AUX AMORTISSEMENTS	10 442	19 301	-8 859	-45,89
Dotations aux provisions				
Reports en fonds dédiés				
Autres charges	210		210	N/S
651100 REDEVANCES	190		190	N/S
658000 CHARGES DE GESTION DIVERSES	20		20	N/S
Total des charges d'exploitation (II)	1 542 321	1 867 739	-325 418	
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	860	1 842	-982	-53,30
PRODUITS FINANCIERS:				
De participations				
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif				
Autres intérêts et produits assimilés				
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement				
Total des produits financiers (III)				
CHARGES FINANCIERES:				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements				
Total des charges financières (IV)				
RESULTAT FINANCIER (III - IV)				
RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)	860	1 842	-982	-53,30
PRODUITS EXCEPTIONNELS:				
Sur opérations de gestion	28 096	31	28 065	N/S

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2022 au 31/12/2022

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2022 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2021 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
771800 PRODUITS EXCEPTIONNELS	16		16	N/S
772000 PRODUITS EXCEPT.SUR EX ANTERIEUR	28 080	31	28 049	N/S
Sur opérations en capital	37 407	663	36 744	N/S
775100 PRODUITS DE CESSIION ACTIF	33 980		33 980	N/S
777000 QP SUBV. INV. REPRISE/CPTÉ DE RESULTAT	3 427	663	2 764	416,89
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Total des produits exceptionnels (V)	65 503	694	64 809	N/S
CHARGES EXCEPTIONNELLES:				
Sur opérations de gestion	7 183		7 183	N/S
672000 CHARGES EXCEPT.EX ANTERIEURS	7 183		7 183	N/S
Sur opérations en capital	31 256		31 256	N/S
675200 VALEURS COMPTABLES ELEMETS ACTI	31 256		31 256	N/S
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
Total des charges exceptionnelles (VI)	38 439		38 439	N/S
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	27 063	694	26 369	N/S
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)				
Total des produits (I + III + V)	1 608 684	1 870 275	-261 591	-13,98
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	1 580 760	1 867 739	-286 979	-15,36
EXCEDENT OU DEFICIT	27 924	2 536	25 388	N/S

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE					
PRODUITS :					
Dons en nature					
Prestations en nature					
Bénévolat					
TOTAL					
CHARGES :					
Secours en nature					
Mise à disposition gratuite de biens et services					
Prestations					
Personnel bénévole					
TOTAL					